UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /GM-STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 8 năm 2022

GIẤY MỜI

Hội nghị tập huấn cho cán bộ đầu mối tham mưu công tác

phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí

Để nâng cao hiệu quả công tác phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí

tại cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền

thông tổ chức Hội nghị tập huấn cho cán bộ đầu mối tham mưu công tác phát

ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí.

1. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

* Đại biểu mời dự khai mạc:

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đại diện Lãnh đạo Hội Nhà báo tỉnh Hà Tĩnh;

- Ban Giám đốc, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở Thông tin và Truyền

thông.

* Đại biểu tham dự tập huấn:

- Chánh Văn phòng hoặc Trưởng phòng chuyên môn phụ trách đầu mối

tham mưu công tác phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan

trung ương, ngành dọc đóng trên địa bàn: Tòa án Nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát

Nhân dân tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Cục Hải Quan tỉnh, Cục Thống kê tỉnh, Cục

Quản lý thị trường tỉnh, Bảo Hiểm xã hội tỉnh, Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Kho

bạc Nhà nước tỉnh.

- Cán bộ đầu mối tham mưu công tác phát ngôn, cung cấp thông tin cho

báo chí của các Sở ban ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã (có danh

sách gửi kèm theo).

- Đại diện Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố, thị xã.

- Đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh cử phóng viên đến dự và đưa tin.

2. Thời gian: Bắt đầu 8 giờ, ngày 26/8/2022 (Sáng Thứ 6)

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

tỉnh Hà Tĩnh, số 18 đường 26/3, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

4. Phân công nhiệm vụ

- Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản chủ trì, chuẩn bị bài giảng, tài liệu

tổ chức Hội nghị tập huấn.

- Văn phòng Sở phối hợp Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền

thông bố trí phòng họp, chuẩn bị các điều kiện đảm bảo khác phục vụ Hội nghị

tập huấn.

Đề nghị các đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian nêu

trên và tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch COVID-19./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

		dtlam.stttt@hatinh.gov.vn
	2022-08-24T15:21:33+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2022-08-24T15:24:49+0700

		2022-08-24T15:25:06+0700

		2022-08-24T15:25:22+0700